
Pasqyra e programit të studimit - Banka, financa dhe kontabilitet 2017/18 -2019/20 
 

VITI I 

Semestri I Orë / javë  

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS  

1 O Hyrje në mikroekonomi 3 2 8  
2 O Matematikë për ekonomistë 3 2 8  
3 O Informatikë 2 1 5  
4 O E drejta biznesore 2 1 5  

5 O Gjuhë e huaj I (anglisht ose 
gjermanisht) 2 1 4  

Semestri II 
1 O Hyrje në makroekonomi 3 2 7  
2 O Bazat e kontabilitetit 3 2 7  
3 O Statistikë 3 2 7  
4 O Matematikë financiare 2 2 5  

5 Z Ekonomia e Kosovës dhe 
BE-ja 2 1 4  

6 Z Hyrje në biznes 2 1 4  
Viti II: Totali i ECTS-ve     60   
Udhëzim: Tek lëndët zgjedhore të semestrit të dytë, nga dy lëndët zgjedhore, zgjedhet një (1) lëndë. 

 

VITI II 

Semestri III Orë / javë   

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS  

1 O Financa 2 1 6  

2 O Bazat e kontabilitetit 
menaxherial 2 2 6  

3 O Kontabilitet financiar 2 2 6  

4 O Analizë statistikore 
financiare 2 1 6  

5 Z Menaxhment 2 1 6  
6 Z Marketing 2 1 6  
7 Z Mikroekonomi e avancuar 2 1 6  

Semestri IV 
1 O Financat e korporatave 2 1 6  



2 O Kontabilitetit menaxherial 2 2 6  

3 O Shkrim akademik 2 1 6  
4 Z Teori dhe politikë monetare 2 1 6  
5 Z BVM dhe ndërmarrësi 2 1 6  
6 Z Makroekonomi e avancuar 2 1 6  

7 Z Gjuha e huaj II (anglisht ose 
gjermanisht) 2 1 6  

Viti II: Totali i ECTS-ve     60  
Udhëzim: Tek lëndët zgjedhore të vitit të dytë, në semestrin III zgjedhet një (1) lëndë, në semestrin IV 
zgjedhen dy (2) lëndë. 

 

VITI III 

Semestri V Orë / javë   

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS  

1. O Tregjet dhe institucionet 
financiare 2 1 6  

2. O Banka dhe afarizëm 
bankar 2 1 6  

3. O Raportimi dhe analiza e 
pasqyrave financiare 2 2 6  

4. O Financat ndërkombëtare 2 1 6  
5. Z Kontabiliteti publik 2 1 6  
6. Z Menaxhmenti financiar 2 1 6  
7. Z Analizë e investimeve 2 1 6  
       

 
1 O Auditimi 2 2 5  

2 O Menaxhim i riskut dhe 
sigurimet 2 2 5  

3 O Tatimet dhe korparatat 2 2 5  
4 Z Financat publike 2 1 5  
5 Z Menaxhmenti bankar 2 1 5  
6 Z Etika në biznes 2 1 5  
7 O Punim diplome     10   

Viti III: Totali i ECTS-ve     60   
Udhëzim: Tek lëndët zgjedhore të vitit të tretë, në semestrin V zgjedhet një (1) lëndë, në semestrin 
VI zgjedhet një (1) lëndë. 

  



 
Pasqyra e programit të studimit - Marketing 2017/18 -2019/20 

 
 

VITI I 

Semestri I Orë / javë  

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS  

1 O Hyrje në 
mikroekonomi 3 2 8  

2 O Matematikë për 
ekonomistë 

3 2 8  

3 O Informatikë 2 1 5  
4 O E drejtë biznesore 2 1 5  

5 O 
Gjuhë e huaj I 
(anglisht ose 
gjermanisht) 

2 1 4  

Semestri II 
1 O Makroekonomi 3 2 7  
2 O Bazat e kontabilitet  3 2 7  
3 O Statistikë 3 2 7  

4 O Matematikë 
Financiare 2 2 5  

5 Z Ekonomia e 
Kosovës dhe BE-ja 2 1 4  

6 Z Hyrje në biznes 2 1 4  
Viti II: Totali i ECTS-ve     60   
Udhëzim: Tek lëndët zgjedhore të semestrit të dytë, zgjedhet një (1) lëndë. 

 

VITI II 

Semestri III Orë / javë   

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS  

1 O Marketing 2 1 6  
2 O Menaxhment 2 1 6  
3 O Financa 2 1 6  
4 O Analizë statistikore 2 1 6  

5 Z Menaxhimi i burimeve 
njerëzore 2 1 6  



6 Z Biznesi elektronik 2 1 6  

7 Z Mikroekonomi e 
avancuar  2 1 6  

Semestri IV 

1 O Marketingu i 
shërbimeve 2 1 6  

2 O Politika e dizajnit të 
produkteve  2 1 6  

3 O Shkrim akademik 2 1 6  
4 O E- Marketingu  2 1 6  
5 Z BVM dhe Ndërmarrësia 2 1 6  
6 Z Biznesi ndërkombëtar 2 1 6  

7 Z 
Gjuha e huaj II 
(anglisht ose 
gjermanisht) 

2 1 6  

Viti II: Totali i ECTS-ve     60   
Udhëzim: Tek lëndët zgjedhore të vitit të dytë, në semestrin III zgjedhet një (1) lëndë, në semestrin 
IV zgjedhet një (1) lëndë 

 

VITI III 

Semestri V Orë / javë   

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS  

1 O Sjellja konsumatore 2 1 6  
2 O Menaxhimi i distribuimit 2 1 6  
3 O Promocioni 2 1. 5  
4 O Menaxhim i çmimit 2 1 6  
5 Z Vendosja në biznes 2 1 6  
6 Z Menaxhimi i projekteve 2 1 6  
7 Z Kontabiliteti menaxherial 2 1 6  

Semestri VI 
1 O Strategjitë e marketingut 2 1 5  
2 O Kërkimet e marketingut  2 1 5  
3 O Marketingu industrial 2 1 5  

4 Z Marketingu 
ndërkombëtar 2 1 5  

5 Z Analiza e të dhënave për 
hulumtime në biznes 2 1 5  

6 Z Etika në biznes 2 1 5  
7 O Punim diplome     10   

Viti III: Totali i ECTS-ve     60   
Udhëzim: Tek lëndët zgjedhore të vitit të tretë, në semestrin V zgjedhet një (1) lëndë, në semestrin 
VI zgjedhen një (1) lëndë 
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